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vet, skal sikre, at der såvel tages almene samfundsmæssige hensyn 
som hensyn til erhvervslivets vilkår. Der henvises i denne forbindelse 
til forslagsstillernes forslag til ny sammensætning af Nationalbankens 
ledelse. Det kan blive praktisk at oprette brancheråd el. lign. under 
den fælles hovedledelse." 

Ved 1. behandlingen behandledes samtlige de af socialistisk folke- 
parti fremsatte 11 forslag under ét. 

Om regeringens og ordførernes indstilling til det fremsatte for- 
slagskompleks som helhed henvises til omtalen af forslag til lov om 
ændring af lov om Danmarks Nationalbank. 

Om nærværende forslag bemærkede økonomiministeren (Nyboe 
Andersen), at man bag det syntes at ane en modvilje mod, at uden- 
landsk kapital placeredes i danske virksomheder. En sådan indstilling 
harmonerede ikke særlig godt med de igangværende bestræbelser på 
at indpasse dansk økonomi i en større sammenhæng, nordisk eller 
europæisk. Desuden fandt han det tvivlsomt, om man kunne sige, at 
mangel på kapital i de senere år havde virket som hæmsko for udbyg- 
ningen af erhvervslivet. 

På socialdemokratiets vegne udtalte Ivar Nørgaard, at forslaget 
svarede til et forslag, som man havde vedtaget på socialdemokratiets 
kongres i juni sidste år, og at han derfor kun kunne erklære sig til- 
freds med, at socialistisk folkeparti nu fremsatte dette forslag. 

Ib Thyregod (V) fandt, at en gennemførelse af forslaget ville føre 
til en forvridning af pengemarkedet og til en mulighed for statsdirige- 
ring af virksomhederne, som måtte betragtes som uheldig ud fra et 
samfundsøkonomisk synspunkt. 

Sigsgaard (VS) var direkte mod forslaget. Midlerne til fonden 
skulle komme fra skatterne og fra salg af statsobligationer. Det blev 
altså i høj grad arbejderne og funktionærerne, der gennem skatten 
kom til at betale fondens lån til erhvervsvirksomhederne. 

Heller ikke Hanne Reintoft (DK) kunne støtte forslaget. Det ville 
være langt simplere at afbøde de økonomiske vanskeligheder ved at 
indføre en effektiv investeringskontrol, der hindrede, at kapital, der 
dannedes over den nuværende opsparing, fandt anvendelse til forskel- 
lige fidusinvesteringer og uproduktive formål. 

Efter 1. behandlingen henvistes samtlige 11 forslag til behand- 
ling i et folketingsudvalg 홢 det senere såkaldte realkreditudvalg. 
Udvalget afgav ikke betænkning over forslagene. 

23. Forslag til folketingsbeslutning om statslig kvalitets- 
kontrol af industrieksport. (Poul Dam, Morten Lange, Aksel 
Larsen og Ømann). [A. sp. 2191]. 

Skriftlig fremsættelse 20/1 (F. sp. 2656). 1. beh. 17/2 (F. sp. 
3527). Partiernes ordførere: Ivar Nørgaard, Haunstrup Clem- 


